
MUNICÍPIO DE ALEXANDRIA - RN 

 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL - CMAS 
 

 

RESOLUÇÃO 007/2023 CMAS de 16 de outubro de 2023. 

 

 

Dispõe sobre a deliberação da 

programação financeira do MDS SIGTV 

nº 240050520230002. 
 

 

  O Conselho Municipal de Assistência Social de Alexandria/RN, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor; 

 

CONSIDERANDO, o disposto na Portaria MDS nº 886, de 18 de maio de 2023, que 
estabelece diretrizes e procedimentos para a execução de despesas extraordinárias em 
ações e serviços do SUAS, autorizadas na Lei Orçamentária Anual de 2023, e com base 
no art. 8° da Emenda Constitucional n° 126, de 2022. 
 
CONSIDERANDO, a assembleia realizada em 16 de outubro de 2023. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica aprovada, a Programação nº 240050520230002, Valor Total da 

Programática R$ 100.000,00 (Cem mil reais), Modalidade Investimento – GND4 - Ente: 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 14.690.441/0001-77 

 Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se 

 

Alexandria/RN, 16 de outubro de 2023. 

. 

 

 

FABRÍCIO DOS SANTOS MELQUÍADES 

Presidente do CMAS 
 


